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VOTRE TRAJET À PARTIR DE 4 €

Toute l’information  
de votre ligne  
en temps réel !  
Téléchargez  
l’application Pysae !



Informations pratiques

TOUT PUBLIC

- 26 ANS

SOLIDAIRE

  4 € 
Ticket unitaire

    4 € 
Ticket unitaire

  4 € 
Ticket unitaire

   20 € 
Carte de réduction 
Permet une réduction de 50 %  
sur le ticket unitaire

    1 € 
Carte de réduction 
Permet une réduction de 50 %  
sur le ticket unitaire

    Gratuit 
Carte de réduction 
Permet une réduction de 50 %  
sur le ticket unitaire

    50 € 
Abonnement mensuel

    20 € 
Abonnement mensuel

  10 € 
Abonnement mensuel

  420 € 
Abonnement annuel

   168 € 
Abonnement annuel

  84 € 
Abonnement annuel

appel non surtaxé

Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h et le samedi de 8h à 14h.
Pour les voyages nécessitant une réservation, celle-ci doit être  
faite au plus tard la veille avant 17h30 du lundi au vendredi  
ou le samedi avant 11h30 pour un voyage le dimanche ou le lundi.

  fluo.grandest.fr

Tarification  
Fluo Grand Est

PORT OBLIGATOIRE DE LA CEINTURE Li
gn

e
H

or
ai

re
s 

va
la

bl
es

 d
u 

1e
r s

ep
te

m
br

e 
20

24
 

au
 3

1 
ao

ût
 2

0
25

0
13

C
ol

m
ar

Le
 B

on
ho

m
m

e

Jo
ur

s 
de

 c
irc

ul
at

io
n

L 
Lu

nd
i

M
 

M
ar

di
M

e 
M

er
cr

ed
i

J 
Je

ud
i

V
 

Ve
nd

re
di

S 
Sa

m
ed

i
D

 
D

im
an

ch
e

F 
Jo

ur
 fé

rié

Pé
rio

de
 d

e 
ci

rc
ul

at
io

n
A

N
  C

irc
ul

e 
to

ut
e 

l’a
nn

ée
SC

 P
ér

io
de

 S
co

la
ire

PV
  P

et
ite

s 
va

ca
nc

es
G

V
  G

ra
nd

es
 v

ac
an

ce
s

Jo
ur

s 
de

 c
irc

ul
at

io
n

L 
Lu

nd
i

M
 

M
ar

di
M

e 
M

er
cr

ed
i

J 
Je

ud
i

V
 

Ve
nd

re
di

S 
Sa

m
ed

i
D

 
D

im
an

ch
e

F 
Jo

ur
 fé

rié

Va
ca

nc
es

 s
co

la
ire

s 
20

24
/2

0
25

 -
 Z

on
e 

B
Re

nt
ré

e 
sc

ol
ai

re
 : 

Lu
nd

i 2
 s

ep
te

m
br

e 
20

24
To

us
sa

in
t :

 S
am

ed
i 1

9 
oc

to
br

e 
→

 L
un

di
 4

 n
ov

em
br

e 
20

24
N

oë
l :

 S
am

ed
i 2

1 d
éc

em
br

e 
→

 L
un

di
 6

 ja
nv

ie
r 2

0
25

H
iv

er
 : 

Sa
m

ed
i 8

 fé
vr

ie
r →

 L
un

di
 2

4
 fé

vr
ie

r 2
0

25
Pr

in
te

m
ps

 : 
Sa

m
ed

i 5
 a

vr
il 

→
 L

un
di

 2
2 

av
ril

 2
0

25
Po

nt
 d

e 
l’A

sc
en

si
on

 : 
M

er
cr

ed
i 2

8 
m

ai
 →

 L
un

di
 2

 ju
in

 2
0

25
G

ra
nd

es
 V

ac
an

ce
s 

: S
am

ed
i 5

 ju
ill

et
 2

0
25

Info Fluo 03 89 36 66 70

Pé
rio

de
 d

e 
ci

rc
ul

at
io

n
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
SC

SC
SC

SC
SC

Jo
ur

s 
de

 c
irc

ul
at

io
n

L 
→

 S
L 

→
 S

L 
→

 S
L 

→
 S

L 
→

 S
L 

→
 S

L 
→

 V
L 

→
 S

L 
→

 S
L 

→
 S

L 
→

 V
M

e
L 

→
 V

L 
→

 V
LM

-J
V

LM
-J

V
Se

rv
ic

es
2

4
6

8
14

16
18

20
24

32
34

12
22

26
28

30
C

O
LM

A
R

G
ar

e 
SN

C
F 

Q
ua

i 3
0

6:
45

0
7:

4
0

0
8:

30
11

:15
12

:10
13

:4
5

14
:3

0
16

:10
17

:2
5

18
:2

5
19

:10
12

:10
16

:10
17

:2
5

17
:5

5
17

:5
5

Ré
pu

bl
iq

ue
 tr

ac
e

0
6:

47
0

7:
43

0
8:

33
11

:18
12

:13
13

:4
8

14
:3

3
16

:13
17

:2
8

18
:2

6
19

:12
12

:13
16

:13
17

:2
8

l
17

:5
8

Th
éâ

tre
 Q

ua
i 8

0
6:

49
0

7:
47

0
8:

34
11

:2
2

12
:1

7
13

:5
2

14
:3

7
16

:1
7

17
:3

2
18

:2
8

19
:14

12
:1

7
16

:1
7

17
:3

2
18

:0
2

18
:0

2

M
an

uf
ac

tu
re

 tr
ac

e
0

6:
50

0
7:

4
8

0
8:

35
11

:2
3

12
:18

l
14

:3
8

16
:18

17
:3

3
18

:2
9

19
:15

12
:18

16
:18

17
:3

3
l

18
:0

3

Pf
eff

el
0

6:
51

0
7:

51
0

8:
36

11
:2

6
12

:2
1

l
14

:4
1

16
:2

1
17

:3
6

18
:3

1
19

:16
12

:2
1

16
:2

1
17

:3
6

18
:0

6
18

:0
6

Po
nt

 R
ou

ge
0

6:
52

0
7:

52
0

8:
37

11
:2

7
12

:2
2

l
14

:4
2

16
:2

2
17

:3
7

18
:3

2
19

:1
7

12
:2

2
16

:2
2

17
:3

7
18

:0
7

18
:0

7

St
au

ffe
n

0
6:

53
0

7:
53

0
8:

38
11

:2
8

12
:2

3
l

14
:4

3
16

:2
3

17
:3

8
18

:3
3

19
:18

12
:2

3
16

:2
3

17
:3

8
18

:0
8

18
:0

8

Fo
rg

e
l

l
l

l
12

:2
5

l
l

l
l

l
l

l
16

:2
5

17
:4

0
l

18
:10

C
am

ill
e 

Se
e 

G
ym

na
se

l
l

l
l

12
:2

7
l

l
l

l
l

l
l

16
:2

7
17

:4
2

l
18

:12

Po
ud

riè
re

0
6:

54
0

7:
54

0
8:

39
11

:2
9

l
l

14
:4

4
16

:2
4

17
:3

9
18

:3
4

19
:18

12
:2

4
l

l
18

:0
9

l

W
IN

TZ
EN

H
EI

M
Lo

ge
lb

ac
h 

H
irn

0
6:

55
0

7:
55

0
8:

4
0

11
:3

0
l

l
14

:4
5

16
:2

5
17

:4
0

18
:3

5
19

:19
12

:2
5

l
l

18
:10

l

IN
G

ER
SH

EI
M

Sa
in

t M
ic

he
l t

ra
ce

0
6:

56
0

7:
56

0
8:

4
0

11
:3

1
l

l
14

:4
6

16
:2

6
17

:4
1

18
:3

6
19

:2
0

12
:2

6
l

l
l

l

G
ile

t
0

6:
57

0
7:

57
0

8:
41

11
:3

2
l

l
14

:4
7

16
:2

7
17

:4
2

18
:3

7
19

:2
1

12
:2

7
l

l
18

:12
l

Pl
ac

e 
D

e 
G

au
lle

0
6:

58
0

7:
58

0
8:

42
11

:3
3

12
:3

1
l

14
:4

8
16

:2
8

17
:4

3
18

:3
8

19
:2

2
12

:2
8

16
:3

1
17

:4
6

18
:13

18
:16

C
en

tre
0

6:
59

0
7:

59
0

8:
43

11
:3

4
12

:3
2

l
14

:4
9

16
:2

9
17

:4
4

18
:3

9
19

:2
3

12
:2

9
16

:3
2

17
:4

7
18

:14
18

:1
7

Fl
or

im
on

t
0

6:
59

0
8:

0
0

0
8:

44
11

:3
5

12
:3

3
l

14
:5

0
16

:3
0

17
:4

5
18

:4
0

19
:2

4
12

:3
0

16
:3

3
17

:4
8

18
:15

18
:18

KA
TZ

EN
TH

A
L

A
ub

er
ge

 d
u 

Fl
or

im
on

t
0

7:
0

0
0

8:
0

2
0

8:
45

11
:3

7
12

:3
5

14
:0

3
14

:5
2

16
:3

2
17

:4
7

18
:4

2
19

:2
5

12
:3

2
16

:3
5

17
:5

0
18

:1
7

18
:2

0

M
ai

rie
l

l
l

l
12

:3
7

l
14

:5
4

l
l

18
:4

4
l

l
16

:3
7

17
:5

2
l

18
:2

2

A
M

M
ER

SC
H

W
IH

R
Ro

ut
e 

du
 v

in
0

7:
0

3
0

8:
0

5
0

8:
47

11
:4

0
12

:4
2

14
:0

6
14

:5
9

16
:3

5
17

:5
0

18
:4

9
19

:2
7

12
:3

5
16

:4
2

17
:5

7
18

:2
0

18
:2

7

Ly
cé

e 
Se

ijo
0

7:
0

5
0

8:
0

8
0

8:
49

11
:4

3
12

:4
5

l
15

:0
2

16
:3

8
17

:5
3

18
:5

2
19

:2
9

l
16

:4
5

18
:0

0
l

18
:3

0

KA
YS

ER
SB

ER
G

-V
IG

N
O

BL
E

Si
go

ls
he

im
 A

nc
ie

nn
e 

M
ai

rie
l

l
l

11
:4

6
12

:4
8

l
15

:0
5

l
l

18
:5

5
19

:3
2

l
16

:4
8

18
:0

3
l

18
:3

3

Ki
en

tz
he

im
 C

ro
is

em
en

t R
D

 11
0

7:
0

6
0

8:
0

9
0

8:
51

11
:4

7
12

:4
9

l
15

:0
6

16
:3

9
17

:5
4

18
:5

6
19

:3
4

l
16

:4
9

18
:0

4
l

18
:3

4

Ki
en

tz
he

im
 P

la
ce

 d
e 

la
 5

èm
e 

D
B

0
7:

0
7

0
8:

12
0

8:
53

11
:5

0
12

:5
2

l
15

:0
9

16
:4

2
17

:5
7

18
:5

9
19

:3
5

l
16

:5
2

18
:0

7
l

18
:3

7

Po
rt

e 
B

as
se

0
7:

0
9

0
8:

14
0

8:
54

11
:5

2
12

:5
4

l
15

:11
16

:4
4

17
:5

9
19

:0
1

19
:3

7
l

16
:5

4
18

:0
9

l
18

:3
9

Ro
ca

de
 V

er
te

0
7:

10
0

8:
15

0
8:

55
11

:5
3

12
:5

5
14

:10
15

:12
16

:4
5

18
:0

0
19

:0
2

19
:3

8
12

:3
9

16
:5

5
18

:10
18

:2
4

18
:4

0

C
ol

lè
ge

0
7:

11
0

8:
16

0
8:

56
11

:5
4

12
:5

6
14

:11
15

:13
16

:4
6

18
:0

1
19

:0
3

19
:3

9
12

:4
0

16
:5

6
18

:11
18

:2
5

18
:4

1

Po
rt

e 
H

au
te

0
7:

12
0

8:
17

0
8:

57
11

:5
5

12
:5

7
14

:12
15

:14
16

:4
7

18
:0

2
19

:0
4

19
:4

0
12

:4
1

16
:5

7
18

:12
18

:2
6

18
:4

2

C
ité

 fl
eu

rie
0

7:
13

0
8:

18
0

8:
58

11
:5

6
12

:5
8

14
:13

15
:15

16
:4

8
18

:0
3

19
:0

5
19

:4
1

12
:4

2
16

:5
8

18
:13

18
:2

7
18

:4
3

A
ls

pa
ch

 C
am

pi
ng

0
7:

14
0

8:
19

0
8:

59
11

:5
7

12
:5

9
14

:14
15

:16
16

:4
9

18
:0

4
19

:0
6

19
:4

2
12

:4
3

16
:5

9
18

:14
18

:2
8

18
:4

4

A
ls

pa
ch

 W
ei

be
l

0
7:

15
0

8:
20

0
9:

0
0

11
:5

8
13

:0
0

14
:15

15
:1

7
16

:5
0

18
:0

5
19

:0
7

19
:4

3
12

:4
4

17
:0

0
18

:15
18

:2
9

18
:4

5

A
ls

pa
ch

 R
es

ta
ur

an
t L

a 
C

ig
og

ne
0

7:
16

0
8:

21
0

9:
0

1
11

:5
9

13
:0

1
14

:16
15

:18
16

:5
1

18
:0

6
19

:0
8

19
:4

4
12

:4
5

17
:0

1
18

:16
18

:3
0

18
:4

6

FR
EL

A
N

D
B

as
 d

e 
Fr

él
an

d
l

l
l

12
:0

3
13

:0
5

15
:2

2
l

l
19

:12
l

l
17

:0
5

18
:2

0
l

18
:5

0

M
ai

rie
l

l
l

12
:0

4
13

:0
6

15
:2

3
l

l
19

:13
l

l
17

:0
6

18
:2

1
l

18
:5

1

U
si

ne
 S

ER
A

L
l

l
l

12
:0

5
13

:0
7

15
:2

4
l

l
19

:14
l

l
17

:0
7

18
:2

2
l

18
:5

2

LA
PO

U
TR

O
IE

H
ac

hi
m

et
te

 E
gl

is
e

0
7:

20
0

8:
25

0
9:

0
6

12
:10

13
:14

15
:3

0
16

:5
5

18
:10

19
:2

0
19

:4
8

12
:4

9
18

:2
8

18
:3

4

H
ac

hi
m

et
te

 R
es

ta
ur

an
t L

a 
Tr

ui
te

0
7:

21
0

8:
26

0
9:

0
7

12
:11

13
:15

15
:3

1
16

:5
6

18
:11

19
:2

1
19

:4
9

12
:5

0
18

:2
9

18
:3

5

O
R

BE
Y

Po
nt

 d
es

 A
lla

go
ut

es
0

7:
22

0
8:

29
0

9:
0

9
12

:13
13

:18
15

:3
4

16
:5

9
18

:14
19

:2
4

19
:5

1
12

:5
3

18
:3

2
18

:3
8

B
as

 d
’O

rb
ey

0
7:

23
0

8:
30

0
9:

11
12

:15
13

:19
15

:3
5

17
:0

0
18

:15
19

:2
5

19
:5

2
12

:5
4

18
:3

3
18

:3
9

Pl
ac

e 
de

 la
 5

èm
e 

D
B

0
7:

24
0

8:
32

0
9:

12
12

:16
13

:2
0

15
:3

7
17

:0
2

18
:1

7
19

:2
7

19
:5

3
12

:5
6

18
:3

5
18

:4
1

C
en

tre
 d

e 
Se

co
ur

s
0

7:
25

0
8:

33
0

9:
13

12
:1

7
13

:2
1

15
:3

8
17

:0
3

18
:18

19
:2

8
19

:5
4

12
:5

7
18

:3
6

18
:4

2

L’
Ét

an
g

0
7:

26
0

8:
34

0
9:

14
12

:18
13

:2
2

15
:3

9
17

:0
4

18
:19

19
:2

9
19

:5
5

12
:5

8
18

:3
7

18
:4

3

Le
 F

ai
ng

0
7:

27
0

8:
35

0
9:

15
12

:19
13

:2
3

15
:4

0
17

:0
5

18
:2

0
19

:3
0

19
:5

6
12

:5
9

18
:3

8
18

:4
4

B
th

lé
em

0
7:

28
0

8:
37

0
9:

16
12

:2
0

13
:2

4
15

:4
2

17
:0

7
18

:2
2

19
:3

2
19

:5
7

13
:0

1
18

:4
0

18
:4

6

Le
 F

ai
ng

l
0

8:
38

0
9:

17
12

:2
1

13
:2

5
l

17
:0

8
18

:2
3

l
l

l
l

L’
Ét

an
g

l
0

8:
39

0
9:

18
12

:2
2

13
:2

6
l

17
:0

9
18

:2
4

l
l

l
l

M
ai

rie
0

7:
31

0
8:

4
0

0
9:

20
12

:2
3

13
:2

7
l

17
:10

18
:2

5
l

l
l

l

Pl
ac

e 
de

 la
 5

èm
e 

D
B

0
7:

32
0

8:
41

0
9:

21
12

:2
4

13
:2

8
l

17
:11

18
:2

6
l

l
l

l

B
as

 d
’O

rb
ey

0
7:

33
0

8:
42

0
9:

22
12

:2
5

13
:2

9
l

17
:12

18
:2

7
l

l
l

l

Po
nt

 d
es

 A
lla

go
ut

es
0

7:
34

0
8:

43
0

9:
23

12
:2

6
13

:3
0

l
17

:13
18

:2
8

l
l

l
l

LA
PO

U
TR

O
IE

A
nc

ie
nn

e 
G

ar
e

l
0

8:
44

l
l

13
:3

3
15

:4
9

17
:14

l
19

:3
9

20
:0

4
18

:4
7

18
:5

3

Ég
lis

e
l

0
8:

45
l

l
13

:3
4

15
:5

0
17

:15
l

19
:4

0
20

:0
6

18
:4

8
18

:5
4

Ta
ba

c
l

0
8:

46
l

l
13

:3
5

15
:5

1
17

:16
l

19
:4

1
20

:0
7

18
:4

9
18

:5
5

G
ira

rd
in

0
7:

38
0

8:
47

l
12

:3
0

13
:3

6
15

:5
2

17
:1

7
18

:2
9

19
:4

2
20

:10
18

:5
0

18
:5

6

LE
 B

O
N

H
O

M
M

E
B

rä
ck

er
0

8:
51

0
9:

27
13

:4
0

15
:5

6
17

:2
1

19
:4

6
19

:0
0

Te
m

pé
0

8:
52

0
9:

28
13

:4
1

15
:5

7
17

:2
2

19
:4

7
19

:0
1

Re
st

au
ra

nt
 L

a 
Po

st
e

0
8:

53
0

9:
29

13
:4

2
15

:5
8

17
:2

3
19

:4
8

19
:0

2

Ég
lis

e
0

8:
54

0
9:

30
13

:4
3

15
:5

9
17

:2
4

19
:4

9
19

:0
3


